
Ehitus ja remontREKLAAMTEKST

Selleks et võita tegutse-
miseks ruumi ja silmale 
avarust ning luua uut kesk-
konda, tuleb esmalt plats 
puhtaks lüüa.

M
ida silmaga näed/ei näe, see on/
ei ole olemas. Selle mõttesõlme 
võib üle kanda kolhoosiaegsete-
le tühjaksjäänud lautadele ja talu-

kohtade ahervaremetele, mis seisavad oma ar-
metuses kui elav etteheide. Nende lammuta-
mine parandab meie kõigi enesetunnet, keri-
des mälupildi toimekasse aega tagasi.

Paraku lasub inetutel ahervaremetel, mis 
rahapuudusel lagunenud, kahekordne nee-
dus: ka nende lammutamine seisab raha taga 
kinni. OÜ Purustaja juhatuse liige Kuido Kask-
la nendib kahetsustundega, et vanade lauta-
de lammutamist saavad endale lubada vaid 
rikkad vallad, kes siis samale kohale uue hoo-
ne ehitavad või lihtsalt puhtamas keskkon-
nas eluga edasi lähevad. Ahervaremed ku-
jutavad endast ju ka ohtu kohalikele seiklus-
himulistele noortele.

Ehk natuke praktilisem väärtus on kodu-
õuel ruumivõtvalt seisvate vanade hoone-
te lammutamisel. Kui ka peres mitu tugevat 
meest, võiks ju koos selle töö ette võtta. Kuid 
kaaluda tasuks ka lammutustöö tellimist spet-
sialistidelt.

Lammutustöö tellimise 
eelised

Kuido Kaskla harutab lammutustöö telli-
mise eelised üksipulgi lahti. Kõigepealt tule-
vad professionaalsed lammutajad profitehni-
kaga, mis on järele proovitud ja end tõesta-

nud. Lisaks säästavad nende töövõtted nii 
tegijat kui ka keskkonda. Tegijal juhtub ju 
mõndagi, eriti mitteprofessionaalil. Milleks 
siis oma elu ja tervist ohtu seada?

Ja kuhugi peab ometi selle koostvõetud 
materjali ka vedama. Professionaalsed lam-
mutajad eraldavad osavalt puitmaterjali, ki-
vid, betooni, metalli jmt ning korraldavad nen-
de kohapealse ladustamise või äraveo. Võib 
ju juhtuda, et peremees soovib koostvõetud 
palke või muud puitmaterjali oma majapida-
mises tarvitada.

Tegelikult tulebki enne lammutamist 
plaanid täpselt paika panna. On võimalikud 
ka kokku lepped, kus palkmaja lammutatak-
se ning pannakse kokku teises kohas. Kaskla 
tunnistab, et kui nende firma leiab vanadele 
palkidele ka ostja, võib lammutamistöö hin-
naks tulla ümmargune null.

Kui lammutuse tellija materjalist huvita-
tud pole, korraldab firma jäätmete äraveo. 
Rangelt võttes siinkohal töö tellija ja teostaja 
oma vaheline suhe (pärast rahalisi arveldusi) 
lõpebki, samas oleks huvitav teada, mis selle 
vana materjaliga edasi sünnib.

Tegutsevad keskkonna-
säästlikult

Kuido Kaskla kummutab eelkõige küsija 
sala kavala kahtluse, et äkki lammutusfirma 
saab jäätmete käitlusega liiga rikkaks.

„Kui ohtlikest jäätmetest alustada, siis näi-
teks kõik asbesti sisaldavad materjalid toime-
tame seaduse järgi ohtlike jäätmete kogumi-
se punkti.

Betooni saadame purustamiseks. Suur-
tel objektidel kasutame ise masinaid, mis be-
toonist metallosad magnetiga välja tõmba-
vad ja betooni killustikuks purustavad. Me-
tall töödeldakse ja killustik kasutatakse näi-
teks teede ehitusse.”

Paraku ei saa siingi ükski pool liiga 
rikkaks, sest masinad ja tööprotsess on nii 
kallid, et suurimaks võitjaks võib jällegi 
lugeda keskkonda: puhastatud maa-ala ja 
amortiseerunud materjali uut elu inimeste 
hüvanguks.

Kust ikkagi alustada?
Kui teil on lammutamist vajav hoone, võt-

ke kõne lammutusfirmasse. Juba telefoni teel 
on võimalik selle mõõtmete ja kirjelduse järgi 
mingisugune tööde loetelu ja kalkulatsioon 
paika panna. Ent abi oleks ka meilitsi saa-
detud fotost. Kui asi läheb konkreetsemaks, 
tulevad mehed kohale ja teevad täpse kal-
kulatsiooni. Ja nagu eespool räägitud, pan-
nakse paika ka lammutatava materjali eda-
sine käekäik.

Kaskla möönab, et tänapäevased lammu-
tusfirmad ei käitu kindlasti nagu omaaegsed 
masinapurustajad või kultuuribarbarid. Ka 
nemad oskavad soovitada, kuidas seisma-
jäänud ahervaret uuele elule ehitada. „Näiteks 
kaunist maakividest laotud hoonet meie käsi 
väga kiiresti lammutama ei tõuse,” tunnistab 
Kaskla.

Lammutades 
loome uut
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PAKUTAVAD TEENUSED:

• Lammutamisalased konsultatsioonid, 

eelarvestamine

• Lammutamisprojektide koostamine, 

ehituslubade taotlemine

• Ehitiste osaline ja täielik lammutamine

• Kivipurustamine : nii looduslikud (pae-

kivi, maakivid) kui ka tehismaterjalid 

(betoon, tellised)

• Lammutamisjäätmete äravedu

• Territooriumide korrastamine


